
単位：円

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500 0
　　　②受取会費 0 0
　　　　　受取会費 19,800,000 20,100,000 -300,000
　　　③事業収益 0 0
　　　　　業務受託収益 65,508,585 67,571,192 -2,062,607

　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 350 350 0
0 0

　　　経常収益計 85,312,435 87,675,042 -2,362,607
　(2)経常費用 0 0
　　事業費 84,312,960 84,795,067 -482,108
　　　委託費（その他） 28,329,881 29,248,857 -918,976
　　　委託費（人件費） 13,616,754 8,781,935 4,834,819
　　　俸給緒給与 10,159,320 14,726,100 -4,566,780
　　　法定福利費 1,627,020 2,348,300 -721,280
　　　諸謝金 2,853,606 2,989,343 -135,737
　　　旅費交通費 6,911,238 6,630,772 280,466
　　　通信運搬費 1,404,290 1,376,710 27,580
　　　会議費 3,684,686 3,161,485 523,201
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 4,606,310 3,908,650 697,660
　　　印刷製本費 2,128,342 1,967,694 160,648
　　　新聞図書費 896,116 612,916 283,200
　　　諸会費 0 0 0
　　　光熱水道費 324,000 324,000 0
　　　消耗品費 1,093,972 1,048,099 45,873
　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 479,617 570,533 -90,916
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 4,492,800 4,417,200 75,600
　　　共益費 1,204,200 1,204,200 0
　　　租税公課 33,760 1,030,400 -996,640
　　　支払手数料 312,248 293,073 19,175
　　　減価償却費 144,000 144,000 0
　　　保険料 10,800 10,800 0
　　　雑費 0 0 0
　　管理費 6,775,240 6,918,840 -143,600
　　　委託費（その他） 2,084,400 2,063,400 21,000
　　　委託費（人件費） 0 0 0
　　　俸給緒給与 985,900 985,900 0
　　　法定福利費 392,500 392,500 0
　　　諸謝金 0 0 0
　　　旅費交通費 610,000 610,000 0
　　　通信運搬費 132,140 132,140 0
　　　会議費 1,200,000 1,200,000 0
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 0 0 0
　　　印刷製本費 100,000 200,000 -100,000
　　　新聞図書費 110,300 170,300 -60,000
　　　諸会費 254,000 254,000 0
　　　光熱水道費 36,000 36,000 0
　　　消耗品費 86,880 86,880 0
　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 44,120 57,120 -13,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 499,200 490,800 8,400
　　　共益費 133,800 133,800 0
　　　租税公課 12,000 12,000 0
　　　支払手数料 76,800 76,800 0
　　　減価償却費 16,000 16,000 0
　　　保険料 1,200 1,200 0
　　　雑費 0 0 0
　　経常費用計 91,088,200 91,713,907 -625,707
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 　

　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増滅額 -5,775,765 -4,038,865 -1,736,900
　2､経常外増減の部 0 0 0
　　(1)経常外収益 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -5,775,765 -4,038,865 -1,736,900
　　　一般正味財産期首残高 84,996,518 89,035,383 -4,038,865
　　　一般正味財産期末残高 79,220,753 84,996,518 -5,775,765
Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 79,220,753 84,996,518 -5,775,765

収支予算書（正味財産増減計算書）
自　２０２２年４月１日　至　２０２３年３月３１日

科目 予算額 前年度予算額 増減額 備考



単位：円

調査研究・講演会/セ
ミナー開催事業

法整備支援事業 合計

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500 0 3,500
　　　②受取会費

　　　　　受取会費 10,098,000 10,098,000 9,702,000 19,800,000
　　　③事業収益

　　　　　業務受託収益 65,508,585 65,508,585 65,508,585
　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 350 350 350

　　　経常収益計 10,101,850 65,508,585 75,610,435 9,702,000 85,312,435
　(2)経常費用

　　事業費 17,663,500 66,649,460 84,312,960 84,312,960
　　　委託費（その他） 2,925,000 25,404,881 28,329,881 28,329,881
　　　委託費（人件費） 0 13,616,754 13,616,754 13,616,754
　　　俸給緒給与 394,360 9,764,960 10,159,320 10,159,320
　　　法定福利費 65,000 1,562,020 1,627,020 1,627,020
　　　諸謝金 1,251,250 1,602,356 2,853,606 2,853,606
　　　旅費交通費 3,640,000 3,271,238 6,911,238 6,911,238
　　　通信運搬費 245,890 1,158,400 1,404,290 1,404,290
　　　会議費 2,128,750 1,555,936 3,684,686 3,684,686
　　　交際費 0 0 0 0
　　　会場費 4,403,750 202,560 4,606,310 4,606,310
　　　印刷製本費 1,543,750 584,592 2,128,342 2,128,342
　　　新聞図書費 0 896,116 896,116 896,116
　　　諸会費 0 0 0 0
　　　光熱水道費 36,000 288,000 324,000 324,000
　　　消耗品費 265,630 828,342 1,093,972 1,093,972
　　　消耗什器備品費 0 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 44,120 435,497 479,617 479,617
　　　修繕費 0 0 0 0
　　　賃借料 499,200 3,993,600 4,492,800 4,492,800
　　　共益費 133,800 1,070,400 1,204,200 1,204,200
　　　租税公課 0 33,760 33,760 33,760
　　　支払手数料 69,800 242,448 312,248 312,248
　　　減価償却費 16,000 128,000 144,000 144,000
　　　保険料 1,200 9,600 10,800 10,800
　　　雑費 0 0 0 0
　　管理費           6,775,240 6,775,240
　　　委託費（その他）           2,084,400 2,084,400
　　　委託費（人件費）                      - 0
　　　俸給緒給与              985,900 985,900
　　　法定福利費              392,500 392,500
　　　諸謝金                      - 0
　　　旅費交通費              610,000 610,000
　　　通信運搬費              132,140 132,140
　　　会議費           1,200,000 1,200,000
　　　交際費                      - 0
　　　会場費                      - 0
　　　印刷製本費              100,000 100,000
　　　新聞図書費              110,300 110,300
　　　諸会費              254,000 254,000
　　　光熱水道費               36,000 36,000
　　　消耗品費               86,880 86,880
　　　消耗什器備品費                      - 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料               44,120 44,120
　　　修繕費                      - 0
　　　賃借料              499,200 499,200
　　　共益費              133,800 133,800
　　　租税公課               12,000 12,000
　　　支払手数料               76,800 76,800
　　　減価償却費               16,000 16,000
　　　保険料                 1,200 1,200
　　　雑費                      - 0
　　経常費用計 17,663,500 66,649,460 84,312,960 6,775,240 91,088,200
　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増滅額 -7,561,650 -1,140,875 -8,702,525 2,926,760 -5,775,765
　2､経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -7,561,650 -1,140,875 -8,702,525 2,926,760 -5,775,765
　　　一般正味財産期首残高 84,996,518
　　　一般正味財産期末残高 79,220,753
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　受取寄付金 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 79,220,753

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書内訳表）
自　２０２２年４月１日　至　２０２３年３月３１日

公益目的事業会計
科目 法人会計 総合計
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